
Voorgestelde behandeling:
- provinciale staten op 23 april 2003
- fatale beslisdatum: 23 april 2003

Voorgestelde status: B-stuk

Behandeld door de heer P.C.A. Aardenborg, telefoonnummer (0592) 365768

2003-49

Vaststelling functieboek Statengriffie



aan provinciale staten van Drenthe 2003-49-1

Inleiding

Bijgaand treft u aan het functieboek Statengriffie. Dit functieboek bevat een overzicht van de formatie,
de functiewaarderingen en de functieomschrijvingen van de Statengriffie. Het betreft een nadere uit-
werking van het besluit van de staten van 18 september 2002 (statenstuk 967 over de Notitie ambte-
lijke ondersteuning in duaal Drenthe).
Conform het Sociaal statuut heeft een plaatsingsadviescommissie zich gebogen over de formatie van
de Statengriffie en advies uitgebracht over de status van de verschillende functies en de personele
consequenties daarvan. Op de eerste pagina van het functieboek is aangegeven welke functies als
bestaand en welke als nieuw zijn te betitelen. Voor twee bestaande functies zijn de huidige medewer-
kers aangemerkt als functievolgers (bestaande functies, die inclusief de betrokken medewerkers kun-
nen worden overgeheveld naar de griffie). De functie van statengriffier is nieuw, maar al ingevuld en
dus als bestaand aangemerkt.  Resteren drie nieuwe functies, waarvoor geworven kan worden.
Wat betreft de waardering van de verschillende functies wordt verwezen naar het advies van de
functiewaarderingscommissie die alle functies heeft gewaardeerd conform de bestaande systematiek.

Het functieboek dient definitief door het bevoegd orgaan te worden vastgesteld en dat is in dit geval
uiteraard provinciale staten.

Advies

1. Het functieboek Statengriffie vaststellen.

Meetbaar/Beoogd beleidseffect

Een vastgesteld functieboek Statengriffie volgens welke de Statengriffie kan worden ingericht.

Argumenten

1.1. Met vaststelling van het functieboek wordt de samenstelling van de Statengriffie definitief
bepaald.

Uitvoering

Tijdsplanning
Benoeming functievolgers per datum besluit.
Werving en selectie voor nieuwe functies afronden dan wel zo spoedig mogelijk na beslissing starten.

Financiën
Totale kosten Zie brief van gedeputeerde staten van 7 april 2003,

kenmerk 14/6.17/2003003122, inzake financiën Statengriffie
Kosten voor de provincie idem

Monitoring en evaluatie
N.v.t.



2003-49-2

Extern betrokkenen
N.v.t.

Communicatie
N.v.t.

Bijlagen   

Geen.

Ter inzage in de leeskamer

1. Advies functiewaarderingscommissie
2. Statenstuk 967, Inrichting Statengriffie

Assen, 3 april 2003
Kenmerk: 2003003438

Het Presidium van provinciale staten van Drenthe,

A.L. ter Beek, voorzitter
I.M. Rozema, griffier

aw/coll.



2003-49-1

Provinciale staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van het Presidium van 3 april 2003, kenmerk 2003003438;

gelet op het advies van de functiewaarderingscommissie;

BESLUITEN:

het functieboek Statengriffie vast te stellen.

Assen, 23 april 2003

Provinciale staten voornoemd,

, griffier , voorzitter

cs/coll.


































